



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **026/2018**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **016/2018**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 026/2018 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2018, objeto: FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E OUTROS PARA CONSTRUÇÃO, PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
85	UN	100,00000			LAMPADA STROBE 220V
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **026/2018**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **016/2018**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>JATHAJU COMERCIAL FERR/FERRAMENTAS LTDA EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1	UN	50,00000	4,50000	225,00	ADAPTADOR DE TOMADA - DE NOVO PADRÃO PARA ANTIGO, CERTIFICADO INMETRO ILUMI - ILUMI
2	UN	50,00000	1,75000	87,50	BOCAL DE LOUÇA PARA LÂMPADA CAMPOS - CAMPOS
4	MT	500,00000	2,20000	1.100,00	CABO DUPLEX 16 MM2 MEGATRON - MEGATRON
10	MT	2.000,00000	0,59000	1.180,00	CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM SHALON - SHALON
16	MT	100,00000	18,30000	1.830,00	CABO QUADRIplex 50 MM MEGATRON - MEGATRON
20	MT	400,00000	4,95000	1.980,00	CABO TRIPLEX 16 MM2 MEGATRON - MEGATRON
22	UN	250,00000	0,45000	112,50	CAIXA DE LUZ 4 X 2 PVC MAPASA - MAPASA
23	UN	100,00000	3,30000	330,00	CANALETA SIMPLES - 2,00 M ILUMI - ILUMI
27	MT	500,00000	0,75000	375,00	CONDUITE 3/4" MAPASA - MAPASA
30	UN	60,00000	76,00000	4.560,00	CONTACTOR ELETRICO TF 40 SANEM - SANEM
31	UN	50,00000	76,00000	3.800,00	CONTATOR 3TF42 16A 220V (2NA + 2NF) SANEM - SANEM
32	UN	60,00000	0,72000	43,20	CURVA PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" IPCL - IPCL
38	UN	50,00000	45,00000	2.250,00	DISJUNTOR BIPOLAR 60 A STECK - STECK
41	UN	30,00000	43,70000	1.311,00	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A STECK - STECK
45	UN	30,00000	43,70000	1.311,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A STECK - STECK
52	UN	150,00000	6,30000	945,00	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1" - 3 METROS PVELT - PVELT
54	UN	30,00000	20,70000	621,00	FILTRO DE LINHA BIVOLT, COM 6 TOMADAS ELITE - ELITE
56	MT	300,00000	0,43000	129,00	FIO PARA TELEFONE FI Nº 3135 MEGATRON - MEGATRON
69	UN	60,00000	40,00000	2.400,00	GLOBO DE VIDRO LEITOSO 15 X 35 JOANTO - JOANTO
70	UN	50,00000	40,00000	2.000,00	GLOBO DE VIDRO TRANSPARENTE 15 X 35 JOANTO - JOANTO
74	UN	120,00000	4,70000	564,00	INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES FLC - FLC
76	UN	180,00000	35,00000	6.300,00	LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 46 WATTS, 127V FOXLUX - FOXLUX
77	UN	150,00000	35,00000	5.250,00	LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 46 WATTS, 220V FOXLUX - FOXLUX
86	UN	150,00000	46,00000	6.900,00	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400 W FLC - FLC
90	UN	100,00000	46,00000	4.600,00	LAMPADA VAPOR MERCURIO 220 V X 400W FLC - FLC
93	UN	80,00000	64,00000	5.120,00	LAMPADA VAPOR METALICA 220V X 250W AZUL FLC - FLC
96	UN	100,00000	65,00000	6.500,00	LAMPADA VAPOR METALICA VERDE 400W FLC - FLC
98	UN	50,00000	0,40000	20,00	LUVA PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" PVELT - PVELT
102	UN	50,00000	327,00000	16.350,00	PADRAO COMPLETO - 4,5 METROS 127V AÇOVAZ - AÇOVAZ
104	UN	50,00000	560,00000	28.000,00	PADRAO COMPLETO - 7 METROS 127V AÇOVAZ - AÇOVAZ
106	UN	20,00000	520,00000	10.400,00	PADRÃO COMPLETO CEMIG COM 02 CAIXAS MONOFÁSICO 4,5 M - 127 V AÇOVAZ - AÇOVAZ
109	UN	100,00000	4,50000	450,00	PLUG DE 3 SAIDAS (BENJAMIN) ILUMI - ILUMI
111	UN	5,00000	19,00000	95,00	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES RO - RO
115	UN	50,00000	25,90000	1.295,00	REATOR ELETRONICO 2 X 20 W BIVOLT (PARTIDA RÁPIDA) AFP - AFP
117	UN	50,00000	90,30000	4.515,00	REATOR VAPOR METALICO 400W INTRAL - INTRAL
121	UN	250,00000	0,48000	120,00	ROLDANA PLASTICA + PREGO GRANDE IPCL - IPCL
122	UN	50,00000	3,30000	165,00	SISTEMA X CAIXA PADRAO PERLEX - PERLEX
125	UN	100,00000	0,49000	49,00	TERMINAL 6,0 MM JF - JF
126	UN	100,00000	0,70000	70,00	TERMINAL TUBOLAR PINO 16 MM JF - JF
128	UN	150,00000	3,95000	592,50	TOMADA 2 POLOS + TERRA FLC - FLC
130	UN	150,00000	3,30000	495,00	TOMADA EXTERNA FLC - FLC
132	UN	120,00000	4,50000	540,00	TOMADA PARA TELEFONE DE EMBUTIR FLC - FLC
134	MT	150,00000	2,00000	300,00	TUBO AZUL 4MM PLASTUBOS - PLASTUBOS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>125.280,70</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **026/2018**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **016/2018**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

**LUIZ CARLOS RIBEIRO CPF 313 137 366 00 - ME**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	MT	100,00000	1,25000	125,00	CABO DE REDE - AZUL - PARA INTERNET Furukama - Furukama
5	MT	1.000,00000	6,20000	6.200,00	CABO FLEXÍVEL - 16 MM Megatron - Megatron
6	MT	1.000,00000	9,80000	9.800,00	CABO FLEXÍVEL - 25 MM Megatron - Megatron
7	MT	800,00000	13,60000	10.880,00	CABO FLEXÍVEL - 35 MM Megatron - Megatron
8	MT	500,00000	19,00000	9.500,00	CABO FLEXÍVEL - 50MM Megatron - Megatron
9	MT	1.500,00000	3,90000	5.850,00	CABO FLEXIVEL 10 MM Megatron - Megatron
11	MT	2.000,00000	0,87000	1.740,00	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM Megatron - Megatron
12	MT	1.500,00000	1,44000	2.160,00	CABO FLEXIVEL DE 4 MM Megatron - Megatron
13	MT	2.000,00000	2,37000	4.740,00	CABO FLEXIVEL DE 6 MM Megatron - Megatron
14	MT	500,00000	2,60000	1.300,00	CABO PP 2 X 2,5 MM2 Megatron - Megatron
17	MT	720,00000	6,72000	4.838,40	CABO QUADRIplex MULTIPLEXADO 16 MM2 Megatron - Megatron
18	MT	1.000,00000	8,70000	8.700,00	CABO QUADRIplex MULTIPLEXADO 25 MM2 Megatron - Megatron
19	MT	400,00000	3,00000	1.200,00	CABO TRIPLEX 10 MM2 Megatron - Megatron
21	MT	400,00000	6,40000	2.560,00	CABO TRIPLEX 25 MM2 Megatron - Megatron
24	UN	50,00000	19,00000	950,00	CELULA FOTOELETRICA 127 V C/ BASE PARA RELÉ Corujito - Corujito
25	UN	50,00000	19,00000	950,00	CELULA FOTOELETRICA 220 V V C/ BASE PARA RELÉ Corujito - Corujito
26	UN	30,00000	38,00000	1.140,00	CHUVEIRO - DUCHA PLASTICA POTENCIA MINIMA 4800W - 220 V Sintex - Sintex
28	MT	500,00000	0,50000	250,00	CONDUITE 5/8" Dinoplast - Dinoplast
29	UN	60,00000	3,50000	210,00	CONECTOR ELÉTRICO TIPO SINDAL 12 BORNES 16MM , 30A Siemens - Siemens
33	UN	50,00000	22,00000	1.100,00	DISJUNTOR BIPOLAR 10 A weg - weg
35	UN	40,00000	22,00000	880,00	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A weg - weg
36	UN	60,00000	21,70000	1.302,00	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A weg - weg
37	UN	50,00000	24,00000	1.200,00	DISJUNTOR BIPOLAR 50A weg - weg
39	UN	30,00000	102,00000	3.060,00	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A weg - weg
40	UN	30,00000	31,90000	957,00	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A weg - weg
42	UN	30,00000	30,00000	900,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A Weg - Weg
43	UN	40,00000	29,90000	1.196,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A Weg - Weg
46	UN	60,00000	5,00000	300,00	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A Weg - Weg
47	UN	50,00000	5,00000	250,00	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A Weg - Weg
48	UN	50,00000	5,00000	250,00	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A Weg - Weg
49	UN	50,00000	5,00000	250,00	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A Weg - Weg
50	UN	50,00000	5,00000	250,00	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A Weg - Weg
51	UN	50,00000	5,00000	250,00	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A Weg - Weg
53	UN	150,00000	3,50000	525,00	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" - 3 METROS Dinoplas - Dinoplas
55	MT	500,00000	0,69000	345,00	FIO PARA TELEFONE FE Megatron - Megatron
57	MT	1.000,00000	1,15000	1.150,00	FIO PARALELO - 1,5 MM Megatron - Megatron
58	MT	1.500,00000	1,70000	2.550,00	FIO PARALELO - 2,5 MM Megatron - Megatron
59	MT	2.000,00000	0,60000	1.200,00	FIO SOLIDO 1,5 MM Megatron - Megatron
60	MT	1.500,00000	1,00000	1.500,00	FIO SOLIDO 2,5 MM Megatron - Megatron
61	MT	1.500,00000	1,60000	2.400,00	FIO SOLIDO 4 MM Megatron - Megatron
62	MT	1.500,00000	2,05000	3.075,00	FIO SOLIDO 6 MM Megatron - Megatron
63	UN	100,00000	3,70000	370,00	FITA ISOLANTE 18MM - 20 M Imperial - Imperial
64	UN	50,00000	1,50000	75,00	FUSÍVEL DIAZED 16 A Contapar - Contapar
65	UN	50,00000	1,50000	75,00	FUSÍVEL DIAZED 25 A Contapar - Contapar
66	UN	50,00000	1,50000	75,00	FUSÍVEL DIAZED 35 A Contapar - Contapar
67	UN	50,00000	1,50000	75,00	FUSÍVEL DIAZED 50 A Contapar - Contapar
68	UN	50,00000	32,00000	1.600,00	FUSÍVEL NH-1 160 A Fuseletric - Fuseletric
71	UN	110,00000	7,00000	770,00	INTERRUPTOR 3 SECÕES Radial - Radial
72	UN	130,00000	6,00000	780,00	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO + TOMADA Radial - Radial
73	UN	130,00000	6,50000	845,00	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES + TOMADA Radial - Radial
75	UN	100,00000	3,00000	300,00	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10 A-250V Radial - Radial
78	UN	150,00000	65,00000	9.750,00	LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 75 WATTS, 127V Avant - Avant
79	UN	150,00000	65,00000	9.750,00	LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 75 WATTS, 220V Avant - Avant
81	UN	150,00000	7,10000	1.065,00	LAMPADA FLUORESCENTE DE 20 W GRANDE Osram - Osram
82	UN	300,00000	7,10000	2.130,00	LAMPADA FLUORESCENTE DE 40 W GRANDE Osram - Osram
83	UN	100,00000	24,00000	2.400,00	LAMPADA HO 110 W Philips - Philips
84	UN	120,00000	19,50000	2.340,00	LAMPADA MISTA 220 V - 250 W Flc - Flc



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **026/2018**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **016/2018**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

87	UN	100,00000	38,00000	3.800,00	LAMPADA VAPOR DE SODIO 220V X 250W Avant - Avant
88	UN	150,00000	38,00000	5.700,00	LAMPADA VAPOR DE SODIO 220V X 400W Avant - Avant
89	UN	100,00000	51,00000	5.100,00	LAMPADA VAPOR DE SODIO METALICA 220V X 250W Avant - Avant
91	UN	100,00000	24,00000	2.400,00	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W Avant - Avant
92	UN	80,00000	38,00000	3.040,00	LAMPADA VAPOR MERCURIO 500 Avant - Avant
94	UN	100,00000	64,00000	6.400,00	LAMPADA VAPOR METALICA 220V X 400W AZUL Ecp - Ecp
95	UN	100,00000	58,00000	5.800,00	LAMPADA VAPOR METALICA VERDE 150W Foxlux - Foxlux
97	UN	60,00000	19,90000	1.194,00	LUMINARIA DE EMERGENCIA segurimax - segurimax
99	MT	1.000,00000	8,85000	8.850,00	MANGUEIRA LUMINOSA 110V Avant - Avant
100	MT	1.000,00000	8,85000	8.850,00	MANGUEIRA LUMINOSA 220V Avant - Avant
101	UN	20,00000	1.240,00000	24.800,00	PADRÃO 7 METROS 220V TRIFÁSICO COM DISJUNTOR 60A Santa Clara - Santa Clara
103	UN	30,00000	660,00000	19.800,00	PADRAO COMPLETO - 4,5 METROS 220 V Santa Clara - Santa Clara
105	UN	30,00000	1.060,00000	31.800,00	PADRAO COMPLETO - 7 METROS 220V Santa Clara - Santa Clara
107	UN	20,00000	629,00000	12.580,00	PADRÃO COMPLETO CEMIG COM 02 CAIXAS MONOFÁSICO 7,0 M - 127 V Santa Clara - Santa Clara
108	UN	50,00000	3,20000	160,00	PLAFON DE PVC Ilume - Ilume
110	UN	50,00000	6,07000	303,50	PORTA FUSIVEL DIAZED 25A Csr - Csr
113	UN	50,00000	18,20000	910,00	REATOR ELETRONICO 1 X 40 W BIVOLT (PARTIDA RÁPIDA) Ecp - Ecp
114	UN	50,00000	75,00000	3.750,00	REATOR ELETRONICO 2 X 110 W HO 127 VOLTS (PARTIDA RÁPIDA) Ecp - Ecp
116	UN	50,00000	25,50000	1.275,00	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W BIVOLT (PARTIDA RÁPIDA) Ecp - Ecp
118	UN	20,00000	165,00000	3.300,00	REFLETOR DE LED 100w CTB - CTB
119	UN	20,00000	80,00000	1.600,00	REFLETOR DE LED 50 W Klak - Klak
120	UN	30,00000	80,00000	2.400,00	RELE FALTA DE FASE, TENSÃO: 220V, SUPERVISIONA SISTEMA TRIFÁSICO DETECTANDO FALTA DE FASE COM OU SEM NEUTRO, ESCALA DE TENSÃO COM AJUSTE DE -5 A -35%, PROTEÇÃO INTRÍNSECA DO RELÉ, CAIXA ABS V0 55 X 70 MM Weg - Weg
123	UN	100,00000	1,79000	179,00	SOQUETE DE PRESSÃO P/ LAMPADA FLUORESCENTE Redy - Redy
129	UN	15,00000	6,00000	90,00	TOMADA DE EMBUTIR COMPLETA ( 2P + T ), 20 A - 250 V , COM ESPELHO 2 X 4 " - LINHA DUNA - PRIME Radial - Radial
131	UN	150,00000	3,95000	592,50	TOMADA INTERNA Radial - Radial
133	UN	150,00000	6,00000	900,00	TOMADA SISTEMA 20A Ilume - Ilume
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>285.957,40</b>

**VENDA DO ELETRICISTA LTDA - ME**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
15	MT	500,00000	1,65000	825,00	CABO PP2 X 1,5 M2 Corfio - Corfio
34	UN	50,00000	21,50000	1.075,00	DISJUNTOR BIPOLAR 20A Weg - Weg
44	UN	30,00000	29,80000	894,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50A Weg - Weg
80	UN	20,00000	18,90000	378,00	LAMPADA DE LED 12W Ourolux - Ourolux
112	UN	50,00000	19,83000	991,50	REATOR ELETRONICO 1 X 20 W BIVOLT (PARTIDA RÁPIDA) Margirius - Margirius
124	UN	80,00000	0,28000	22,40	TERMINAL 2,5 MM Intelli - Intelli
127	UN	100,00000	0,90000	90,00	TERMINAL TUBOLAR PINO 25 MM Intelli - Intelli
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>4.275,90</b>

**Valor Total:** 415.514,00

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **026/2018**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **016/2018**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

**Itanhandu, em 27 de março de 2018**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro